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Anders Bylander   
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E-post: anders.bylander@regionjh.se  

RS/491/2022

Svar på remiss av förslag till regler om 
skyddad yrkestitel för undersköterskor  

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på remiss av förslag 
till regler om skyddad yrkestitel för undersköterskor från Socialstyrelsen. 
 
Den 1 juli 2023 träder regler om skyddad yrkestitel för undersköterskor i kraft i 
patientsäkerhetslagen (2010:659), PSL, socialtjänstlagen (2001:453), SoL, och lagen 
(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Reglerna innebär bland 
annat att endast den som har ett bevis om rätt att använda yrkestiteln undersköterska får 
använda yrkestiteln. Titelskyddet gäller i yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens 
område och i verksamhet enligt SoL och LSS. Den som saknar ett bevis om rätt att använda 
titeln får inte heller använda en titel som kan förväxlas med yrkestiteln undersköterska.  
 
Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om skyddad yrkestitel för 
undersköterskor innehåller regler om krav på godkända betyg i ämnen eller kurser för den 
som läst en utbildning med inriktning mot vård och omsorg på gymnasienivå. Att 
utbildningen ska vara på gymnasienivå innebär inte nödvändigtvis att den måste vara från 
gymnasieskolan eller kommunal vuxenutbildning. Även en uppdragsutbildning på 
gymnasienivå kan ge sådana betyg som krävs om utbildningsanordnaren har betygsrätt. 
Förslaget innebär också att den som har en utbildning från folkhögskola på gymnasienivå 
under vissa förutsättningar kan uppfylla kraven. Författningsförslaget innehåller också 
bestämmelser om att den som har en kombination av flera utbildningar på gymnasienivå 
eller viss utbildning på gymnasienivå tillsammans med andra meriter ska få bevis om rätt att 
använda yrkestiteln undersköterska. Med andra meriter avses bland annat 
arbetslivserfarenhet eller relevant eftergymnasial utbildning med inriktning mot vård och 
omsorg. Socialstyrelsen har även lämnat förslag på författningsändringar gällande 
undersköterskor som är utbildade i andra länder. 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom HR-avdelningen. Remissen ska besvaras senast 14 
oktober. Beslut om svar fattas därför på delegation. 

Beslutsunderlag 
Missiv till remiss 
Remiss av förslag till regler om skyddad yrkestitel för undersköterskor inklusive bilagor.  
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Förslag till svar på remiss 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 1.2 Göra framställningar och avge 
yttranden som inte är av principiell art eller av större ekonomisk betydelse 

Beslut 
Upprättat förslag till svar på remiss antas. 
 
 
 
Anders Byström 
Tf Regiondirektör 
 
 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 24-25 oktober 2022 

Utdrag till 
Socialstyrelsen 
HR-direktör
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